
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Κυλλήνη, 13η Ιουνίου 2023
Αριθμ.Πρωτ.: 2132.15/665/2023

ΑΠΟΦΑΣΗ
Θέμα:  «Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις  εντός  χερσαίας  ζώνης  λιμένα 
Κυλλήνης»

Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του Ν.Δ. 187/73 Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου (ΦΕΚ 261Α/1973).
β) Τις διατάξεις των άρθρων 74§1 και 124 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Κυλλήνης (ΦΕΚ 
469Β/2023)
γ) Τον Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57Α) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» ως ισχύει.
δ) Το με αρ.πρωτ.: 478/23-05-2023 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κυλλήνης, 
με το οποίο υπεβλήθη η υπ’ αριθμ. 27/2023 απόφαση Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Κυλλήνης (Α.Δ.Α.: 
6ΝΛΕΟΕΙΑ-ΚΟΛ).
ε)  Την  εύρυθμη  λειτουργία  του  λιμένα  Κυλλήνης,  την  ασφαλή  κίνηση  επιβατών  και 
οχημάτων, τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, της στάσης και στάθμευσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στη χερσαία ζώνη λιμένα 
Κυλλήνης, σύμφωνα με την κυκλοφοριακή μελέτη που συνυπεβλήθη με την ανωτέρω (δ) 
σχετική, ως μνημονεύεται στην υπ’ αριθμ. 27/2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κυλλήνης.

Ανωτέρω  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις  θα  ισχύουν  έως  την  έγκριση  του 
επικαιροποιημένου προγραμματικού σχεδίου του λιμένα Κυλλήνης.

Οι παραβάτες της παρούσας,  ανεξάρτητα από τις τυχόν συντρέχουσες ποινικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Ν.Δ. 
187/1973 (ΦΕΚ 261Α/1973), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κυλλήνης όπου κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για 
ενέργειες αρμοδιότητάς του ως προς την εφαρμογή εν θέματι ρυθμίσεων.

Η παρούσα να κοινοποιηθεί  προς ευρεία ενημέρωση σε έντυπα και  ηλεκτρονικά 
μέσα μαζικής ενημέρωσης του νομού Ηλείας.

Ο Λιμενάρχης

Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. ΦΟΥΣΕΚΗΣ Ιωάννης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Λ/Χ ΚΥΛΛΗΝΗΣ/Γ.Γ.Α – ΤΡΟΧΑΙΑΣ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υ.Ν.Α.Ν.Π/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΛΑ Α’ -Β – 5Η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.)
2. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ
3. M.M.E. N. ΗΛΕΙΑΣ

http://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%9D%CE%9B%CE%95%CE%9F%CE%95%CE%99%CE%91-%CE%9A%CE%9F%CE%9B
http://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%9D%CE%9B%CE%95%CE%9F%CE%95%CE%99%CE%91-%CE%9A%CE%9F%CE%9B
ΑΔΑ: 6ΛΩΓ4653ΠΩ-93Κ


		2023-06-13T13:39:43+0300


		2023-06-13T14:52:14+0300
	Athens




